
 

Ministero dell'agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE, 

DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI E DELLE RISORSE UMANE E PER I 

RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI – AGRET V 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante “norme generali sull’ordinamento del personale alle dipendenze delle Amministrazioni 

pubbliche” e, in particolare gli articoli 23 e 30, che disciplina il passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse di dipendenti che facciano domanda di trasferimento e previo assenso 

dell’amministrazione di appartenenza; 

 

VISTO il decreto n. 618277 del 1° dicembre 2022 con il quale, ai sensi dell’art. 30 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001 n. 165, è stata indetta una procedura di mobilità – a domanda - destinata 

al personale di qualifica dirigenziale, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, dipendente di 

pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

che, alla data di pubblicazione del citato avviso, titolare di incarico dirigenziale di livello non 

generale, ai sensi dell’art. 19, comma 5bis del medesimo decreto legislativo, nell’ambito delle 

strutture organiche del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, 

mediante passaggio diretto nel limite del posto da coprire; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione di valutazione, ai sensi 

dell’art. 4 del citato decreto n. 618277 del 1° dicembre 2022; 

 

DECRETA: 

 

ART. 1 

 

La Commissione di valutazione prevista dall’art. 4 del decreto n. 618277 del 1° dicembre 2022 

relativo alla procedura di mobilità – a domanda – indetta ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 

30 marzo 2001 n. 165, destinata al personale di qualifica dirigenziale, con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato, dipendente di pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, titolare di incarico dirigenziale di livello non generale, ai 

sensi dell’art. 19, comma 5bis del medesimo decreto legislativo, nell’ambito delle strutture 

organiche del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, è così composta: 

 

Dr. Luigi POLIZZI – Direttore generale della Direzione delle politiche internazionali e dell’Unione 

Europea; 

 

Dr.ssa Roberta CAFIERO – Dirigente di II fascia del Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste, con funzioni di Componente; 

 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. Interno N

.0003697 del 04/01/2023



 

Ministero dell'agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste 

 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE, 

DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI E DELLE RISORSE UMANE E PER I 

RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI – AGRET V 

 

2 

 

Dr.ssa Francesca PACIFICI - Dirigente di II fascia del Ministero dell’agricoltura, della sovranità 

alimentare e delle foreste, con funzioni di Componente; 

 

Dr.ssa Sonia Illuminato – Area dei Funzionari – ex Area III/F4 - già profilo funzionario 

amministrativo - del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, con 

funzioni di Segretario. 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito internet istituzionale del Ministero. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Salvatore Pruneddu 

 F.to digitalmente ai sensi del CAD 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. Interno N

.0003697 del 04/01/2023


